
 

 

НОВОГРАД-ВОЛИНСЬКА РАЙОННА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

НОВОГРАД-ВОЛИНСЬКА РАЙОННА  ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 начальника  районної військової  адміністрації 

05.07.2022                                                                    № 103 

 

Про заходи безпеки під час  

повітряної тривоги 

 

 

У відповідності до Указів Президента України від 24.02.2022 №64/2022 

"Про введення воєнного стану в Україні" та від 24.02.2022 №68/2022 "Про 

утворення військових адміністрацій", підпункту 18 пункту 1 ст. 8 Закону 

України "Про правовий режим воєнного стану", підпункту 1 пункту 1 ст. 19, 

пункту "в" підпункту 2 пункту 3 ст. 32 Кодексу цивільного захисту України, на 

виконання наказу голови обласної військової адміністрації від 28.06.2022 № 114 

"Про заходи безпеки під час повітряної тривоги", листа обласної військової 

адміністрації від 01.07.2022 № 5813/1-22/30 "Про вжиття заходів щодо 

пожежної безпеки об'єктів", з метою виключення або мінімізації жертв серед 

цивільного населення 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Рекомендувати керівникам (власникам) об’єктів з постійним або 

тимчасовим перебуванням людей, в тому числі торгово-розважальних центрів 

(ТРЦ), магазинів, супермаркетів, інших об’єктів з масовим перебуванням 

людей незалежно від форм власності, органів центральної виконавчої влади та 

органів місцевого самоврядування, закладів освіти після отримання сповіщення 

про "ПОВІТРЯНУ ТРИВОГУ": 

1) сповіщати працівників таких об'єктів, відвідувачів за допомогою 

об’єктових систем оповіщення (гучномовець, сирена, сигналізація, акустична 

система, електронне інформаційне табло) про повітряну тривогу та 

інформувати про місцезнаходження найближчого укриття; 

2) проводити евакуацію людей та припиняти  діяльність об’єктів до 

отримання сповіщення "ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ". 

2. Міським, селищним, сільським головам (за згодою) довести вимоги 

пункту 1 розпорядження до керівників (власників) об’єктів з постійним або 

тимчасовим  перебуванням людей усіх форм власності на відповідній території. 



 

3.  Першому заступнику, заступнику начальника, керівнику апарату, 

керівникам структурних підрозділів районної військової адміністрації вжити 

заходів щодо посилення контролю за виконанням заходів безпеки під час 

повітряної тривоги працівниками районної військової адміністрації. 

4. Районному відділу Головного управління Національної поліції в 

Житомирській області (Андрій Гнатенко) (за згодою) посилити контроль за 

виконанням заходів безпеки під час повітряної тривоги. 

 

 

Начальник                                                             Іван ТУРОВСЬКИЙ       

 

 

 


